
BOE núm. 120 Martes 20 mayo 2003 3955

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «Consultoría y Asis-

tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de alta Precisión
(REDNAP), Subzona n.o 11».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas de fecha 30 de noviem-
bre de 2002. Boletín Oficial del Estado el 04 de
diciembre del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 327.250,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de abril de 2003.
b) Contratista: Stereocarto, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 260.163,75 Euros.

Madrid, 23 de abril de 2003.—El Director gene-
ral.—&19.443.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de asis-
tencia y consultoría para «Nivelación de alta
precisión de la Red Nacional de Alta Pre-
cisión (REDNAP), subzona n.o 12».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Nivelación de alta

precisión de la Red Nacional de Alta Precisión
(REDNAP), subzona n.o 12».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas de fecha 30 de noviem-
bre de 2002. Boletín Oficial del Estado de fecha 3
de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 362.100,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de abril de 2003.
b) Contratista: Ingeniería de Instrumentación y

Control, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 336.753,00 euros.

Madrid, 28 de abril de 2003.—El Director general,
Alberto Sereno Álvarez.—&19.454.

Acuerdo del Consejo de Administración de la
Autoridad Portuaria de Las Palmas, de 6
de mayo de 2003, por el que se autoriza
la celebración del concurso para la contra-
tación de la: «Asistencia Técnica para el con-
trol y dirección de la obra del proyecto Pro-
longación del Dique Reina Sofía: 1.a fase».
Expediente número I-2003/13.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Las Pal-
mas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Conservación y Contratación de
la Autoridad Portuaria de Las Palmas.

c) Número de expediente: I-2003/13.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obtener la colabo-
ración necesaria para realizar el control y dirección
de la obra del proyecto «Prolongación del Dique
Reina Sofía: 1.a fase», a cuyo efecto los licitadores
deberán presentar sus propuestas para la organi-
zación de los trabajos que se requieran, de los equi-
pos y medios auxiliares que se comprometen a poner
a disposición del objeto del contrato, así como de
los ensayos y otras operaciones que estimen nece-
sarias o convenientes.

c) Lugar de ejecución: Puerto de La Luz (Gran
Canaria).

d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro (24)
meses, aproximadamente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 1.860.000,00 euros, sin incluir el Impuesto
General Indirecto Canario.

5. Garantía provisional: 37.200,00 euros, sin
incluir el Impuesto General Indirecto Canario.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Dysteca.
b) Domicilio: Residencial 7 Palmas. Fondos del

Segura sin número Edificio 1.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de

Gran Canaria, 35019.
d) Teléfono: 928 42 75 75.
e) Telefax: 928 42 71 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de julio de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00
horas del día 14 de julio de 2003.

b) Documentación a presentar: La que se señala
en el Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Conservación y
Contratación de la Autoridad Portuaria de Las
Palmas.

2. Domicilio: Calle Tomás Quevedo Ramírez,
sin número (edificio de la Autoridad Portuaria, 3ª
planta).

3. Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Auto-
ridad Portuaria de Las Palmas.

b) Domicilio: Calle Tomás Quevedo Ramírez
sin número (edificio de la Autoridad Portuaria, 3.a

planta).
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria,

35008.
d) Fecha: 15 de julio de 2003.
e) Hora: A las 13,00 horas.

10. Otras informaciones: Las ofertas serán
redactadas en lengua española.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del anuncio
de licitación serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
16 de mayo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.palmasport.es.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de mayo de
2003.—El Director , José Miguel Pintado
Joga.—&21.732.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Secretario de Estado de Cultura
por la que se anuncia concurso para el sumi-
nistro e instalación de elementos museográ-
ficos para el Museo Nacional del Teatro de
Almagro en Ciudad Real (concurso:
030135).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro citado en
el encabezamiento.

c) Lugar de entrega: Ciudad Real.
e) Plazo de entrega: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): 1.700.000 euros.

5. Garantía provisional: 34.000 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Solvencias según los arts. 16.1, a) y
c) y 18 a) y b) del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de julio de
2003 desde las nueve treinta hasta las diecisiete
treinta horas, en horario ininterrumpido.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.a Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, sala
de prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de julio de 2003.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de mayo de 2003.


